SCHALTSCHRANK
PROGRAMM
STECKDOSEN
RELAISFASSUNGEN
KOPPELRELAIS
ZUBEHÖR
Das Unternehmen SHC GmbH

• 3,5 oder 5 mm Raster
• Schraub‐, Push‐In oder Federzuganschlüsse
Typenschlüssel
PI 35BE /3‐R
AusführungSerie
Raster
35BE
50BE
Raster 3,5 mm
5 polig für 1‐polige Relais
Raster 5,0 mm
8 polig für 1‐ und 2‐polige Relais
leer
/3‐R
Schraubanschluss, 2‐stöckig
Schraubanschluss
sichere Trennung Spule/Kontakt
/3‐CC Federzuganschluss
sichere TrennungSpule/Kontakt
/3‐PI Push‐In Anschluss
sichere Trennung Spule/Kontakt
Technische Daten
Nennspannung
300 VAC
Nennstrom
12 A
Spannungsfestigkeit
> 2.500 Veff
Umgebungstemperatur
‐25..+70 °C
Schutzart
IP20
   Massiver Draht
2 x 2,5 mm²
   Litzendraht
2 x 2,5 mm²
   Adernendhülse
2 x 1,5 mm²
   Abisolierlänge
7 mm
Drehmoment 0,7 Nm
2 x ﴾0,2..1,5﴿ mm²
2 x ﴾0,2..1,5﴿ mm²
7 mm
Ausziehkraft min. 35 N
10 A
‐25..+55 °C
1,5 mm²
1,5 mm²
10 mm
Schraubanschluss
Federzuganschluss
Push‐In Anschluss
6 www.shc‐gmbh.com
Anschlußquerschnitt:
Serie PI
DIN‐Schienenfassungen für PCB‐Relais
Alle Fassungen inklusive Beschriftungsschild
Bilder und Zeichnungen
7www.shc‐gmbh.com
Serie PI
Bilder und Zeichnungen
PI‐35BE PI‐35BE/3‐R PI‐35BE/3‐CC
PI‐50BE PI‐50BE/3‐R PI‐50BE/3‐CC PI‐50BE/3‐PI
Zubehör für Fassung PI
8 www.shc‐gmbh.com
Serie PI
Zubehör und Module

• 2, 3 oder 4 polige Relais
• Schraub‐, Push‐In oder Federzuganschlüssen
Typenschlüssel
PYF 08BE /3
AusführungSerie
Raster
08BE
11BE
8 polig für 2‐polige Miniaturrelais
11 polig für 3‐polige Miniaturrelais
leer
/3
Schraubanschluss, 2‐stöckig
Schraubanschluss
sichere Trennung Spule/Kontakt
/3‐CC Federzuganschluss
sichere TrennungSpule/Kontakt
/3‐PI Push‐In Anschluss
sichere Trennung Spule/Kontakt
Technische Daten
Nennspannung
300 VAC
Nennstrom
12 A
Spannungsfestigkeit
> 2.500 Veff
Umgebungstemperatur
‐25..+70 °C
Schutzart
IP20
   Massiver Draht
1 x 4 mm²
   Litzendraht
2 x 2,5 mm²
   Adernendhülse
2 x 1,5 mm²
   Abisolierlänge
7 mm
Drehmoment 0,7 Nm
2 x ﴾0,2..1,5﴿ mm²
2 x ﴾0,2..1,5﴿ mm²
7 mm
Ausziehkraft min. 35 N
10 A
‐25..+55 °C
1,5 mm²
1,5 mm²
12 mm
Schraubanschluss
Federzuganschluss
Push‐In Anschluss
10 www.shc‐gmbh.com
Anschlußquerschnitt:
Serie PYF
DIN‐Schienenfassungen für Miniaturrelais
Alle Fassungen inklusive Beschriftungsschild
14BE 14 polig für 4‐polige Miniaturrelais
Bilder und Zeichnungen
11www.shc‐gmbh.com
Serie PYF
Bilder und Zeichnungen
PYF‐08BE PYF‐08BE/3 PYF‐08BE/3‐CC
PYF‐11BE PYF‐11BE/3
PYF‐14BE PYF‐14BE/3 PYF‐14BE/3‐CC PYF‐14BE/3‐PI
12 www.shc‐gmbh.com
Serie PYF
Zubehör

• DIN‐Schienenmontage
• Modulsystem verfügbar
Typenschlüssel
PF 083BE /M
AusführungSerie
Raster
083BE
113BE
8 polig für 2‐polige Industrierelais
11 polig für 3‐polige Industrierelais
leer
/M
nicht modulfähig
modulfähig
Technische Daten
Nennspannung
300 VAC
Nennstrom
12 A ﴾/3‐P: 10 A﴿
Spannungsfestigkeit
> 2.500 Veff
Umgebungstemperatur
‐25..+70 °C
Schutzart
IP20
   Massiver Draht
2 x 2,5 mm²
   Litzendraht
2 x 2,5 mm²
   Adernendhülse
2 x 1,5 mm²
   Abisolierlänge
10 mm
Drehmoment 0,7 Nm
Anschlußquerschnitt ﴾Schraubanschluss﴿:
Alle Fassungen inklusive Beschriftungsschild
14 www.shc‐gmbh.com
Bilder
PF‐083BE PF‐083BE/M PF‐113BE PF‐113BE/M
Serie PF
Zeichnungen, Zubehör und Module
Zeichnungen
PF‐083BE PF‐083BE/M PF‐113BE PF‐113BE/M
Zubehör für Fassung PF
BS‐50MS
Modul ‐ LLM
• Halteclip Metall für
DIN ‐Fassung
• Relaishöhe: >50 mm
LLM‐AB
Freilaufdiode +A1/‐A2
6/230 VDC
LLM‐AC
Freilaufdiode ‐A1/+A2
6/230 VDC
LLM‐BC
LLM‐BD
LLM‐BE
LED rot ﴾LED grün optional﴿ / Freilaufdiode ‐A1/+A2
LED rot ﴾LED grün optional﴿ / Freilaufdiode ‐A1/+A2
LED rot ﴾LED grün optional﴿ / Freilaufdiode ‐A1/+A2
6/24 VDC
48/60 VDC
110/230  VDC
LLM‐CF
LLM‐CG
LLM‐CH
LED rot ﴾LED grün optional﴿ / Freilaufdiode +A1/‐A2
LED rot ﴾LED grün optional﴿ / Freilaufdiode +A1/‐A2
LED rot ﴾LED grün optional﴿ / Freilaufdiode +A1/‐A2
6/24 VDC
48/60 VDC
110/230  VDC